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TEŞEKKÜR

Beş yıllık bir çalışmanın sonucu olarak ortaya çıkan bu kitabı 
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ÖN SÖZ

2011 yılı, daha sonraları bunun bir kırılma noktası olduğunu 
fark ettiğim, hayatıma renk katan, yepyeni, her gün inanılmaz şa-
şıracağım müthiş bir serüvenin miladı oldu benim için. 

Bir psikolog adayı olarak çeşitli yerlerde çalıştıktan sonra üni-
versiteyi okuduğum kentin en önemli merkezini solumazsam bu 
işin güdük kalacağını düşünerek Samsun Ruh Sağlığı Hastanesine 
stajyer psikolog olarak çalışmak üzere başvurdum. Psikolog Erol 
Kurt hocam bu dönemde bana çok yardımcı oldu. Klinik hayatı-
nı en iyi şekilde öğrenebilmem için gerekli eğitim danışmanlığını 
yaptı. Arkadaşlığı, dostluğu, candan tavırlarları ve samimiyetiyle 
bu dönemi en etkin, en verimli şekilde geçirmemi sağladı. Has-
tanedeki günlerimde sorguladığım kavramlardan biri “psikoloji 
eşittir patoloji” algısıydı. Bu şekilde işlenen, algılanan, yorumlanan 
bir yaklaşımla gerçekten insanı anlamak mümkün olabilir miydi? 
Sadece patolojilere hizmet eden bir psikolojiydi gördüğüm. 

Birlikte çalıştığım arkadaşım Nimet, kesinlikle tanışmam ge-
reken birisinden bahsediyordu. Çok bilge bir insan olduğunu 
söylemişti. Aslında onun bu sözü beni o kadar heyecanlandırma-
mıştı. Çünkü bugüne kadar insanların çoğunun hayran kaldığı, 
otorite olarak algıladığı pek çok kimseye burun kıvırmışlığım 
vardı. Hepsinde bir şeyler eksikti. Farklı kaynaklardan beslenen 
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birisiyle karşılaşmamıştım. Çoğu kimse salt bilgiden ibaretti. 
Literatürü yutan, ama kendisi yeni bir şey söyleyemeyen insan-
lardan söz ediyorum. Ve hepsi bu çağın getirdiği bir hastalığa tu-
tulmuşlardı. Tanıdığım hekimler sadece kendi alanını biliyordu, 
bitkiler hakkında bile çoğu zaman fikir sahibi değillerdi. Siyaset 
bilimciler, eczacılar, eğitimciler, tarihçiler, psikologlar, ilahiyatçı-
lar da keza aynı şekilde. Kimse çok farklı kaynaklardan beslenip 
bunları yorumlayamıyordu. 

Nihayetinde hastanemiz hekimlerinden Habib Hoca’yla ta-
nıştım. Bana ilk anlattığı şey “tufaya düşmek”ti. Anlattıkları, ör-
nekleri çok ilginçti. Bana on yıldır nöropsikolojiyle ilgili çalıştı-
ğını, bir kitap yazmak niyetinde olduğunu ve kendisine yardım 
edecek birisine ihtiyacı olduğunu söyledi. Henüz üniversite öğ-
rencisi olan biri için ne kadar inanılmaz, harikulade bir teklif ol-
duğunun farkındasınız herhâlde. Ben dünden hazırdım. 

Çalışmalarımız tam iki yıl sürdü. Bu iki yıl süresince Habib 
Hoca on yıllık araştırmaları boyunca okuduğu, incelediği, en de-
ğerli, en özellikli kitapları bana verdi. Dünyanın en ünlü bilgin-
lerinin, çığır açan dehaların kitaplarını okuyordum. Ve öğren-
diklerim karşısında çok şaşırıyordum. Evet, bu kişiler psikoloji 
için, psikiyatri için, tıp dünyası için en büyük otoritelerdi. Bize 
ise okulda yüz elli, iki yüz sene öncesinin psikologlarının, psi-
kiyatrlarının tedavülden kalkmış bilgileri öğretiliyordu. Ama bu 
kişilerin perspektiflerini referans alarak tartıştığımız pek çok şey, 
nöropsikolojik açıklamalarını çoktan bulmuştu bile. Bence uz-
manlarımız da bu kişileri bilmiyordu. Gördüm ki beyni ve nö-
ropsikolojiyi bilmeden psikoloji güdük kalacaktır. Psikolog ye-
tiştiren okullar daha çok sosyal alanlarla ilgileniyor ve her şe-
yin kaynağı olan beyni incelemeyi hekimlere bırakıyordu. Oysa 
beyni, nöropsikolojiyi bilmeden insanı anlamak mümkün değil-
di. Beynin gizeminin peşine düşmüş ender bilim adamlarımız 
da vardı elbette… Deneysel Psikolog Dr. Murat Kurt hocamı-



zın fizyolojik psikoloji derslerinde, gözlerindeki aşkı görmemek 
körlük olurdu.

Habib Hoca, bana sırasıyla çeşitli kitaplar verdi. Robert Orn-
stein yüksek numaralı gözlüklerini çıkardığında hayata bakışı-
nın değiştiğini, sol ve sağ beynin iki farklı algısını o zaman anla-
dığını kaydeder. Ben de bu kitapları okudukça, bu bilgileri öğren-
menin heyecanını yaşarken görünmeyen gözlüklerimi çıkardığı-
mı fark ediyordum. Haftanın üç günü ofiste Hocamla birlikte ve 
diğer dört gün bireysel olarak on saatten aşağı düşmemek üze-
re ortalama on iki ila on dört saat arasında ve bazen bu süreyi de 
aşarak çalıştım. Habib Hoca bir gün bir krem getirdi. Çok çeşitli 
bitkilerden hazırlanan, odaklanmayı artıran bu özel krem, Habib 
Hoca’nın kendi hazırladığı inovatif bir çalışmaydı. Daha sonraları 
“Meva” adını verdiğimiz bu kremin çalışmalarımızda çok büyük 
faydasını görecektik. 

Nöropsikoloji ve beyinle ilgili çalışmalarımız süresince oku-
yor, tartışıyor, düşünüyorduk. Sağ ve sol beyin neden farklı ye-
tilerle donatıldı, bu ihtisaslaşma nasıl oluştu gibi daha nice pek 
çok soru…

Odaklanma/konsantrasyon, hızlı/etkin/kalıcı öğrenme; bu-
luşçu zihin, dâhi beyin oluşturma; küresel/inovasyonel/hikmet-
sel düşünüş tekniklerine kadar zekâyı artıran, keskin görüş oluş-
turan, anne karnında olan çocukların hatta çocuk sahibi olmayı 
planlayan çiftlerde daha çocuk ana rahmine düşmeden çocuğun 
üstün nitelikte doğma şartlarını sağlayan ZİSMER tekniklerine 
kadar çalışmalar yaptık.

Beyinle ve nöropsikolojiyle ilgili çalışırken Habib Hoca bir 
gün Kur’an getirdi. Şems Suresi’ni, Kalem Suresi’ni, Araf Suresi’ni 
ve başka sureleri, ayetleri yorumladı. Kur’an’ın yorumlanışını gör-
mek benim için en ilginç deneyimlerden biriydi. Oysa o zamana 
kadar, Kur’an’daki metaforların anlatımı daha da kuvvetlendir-
mek için olduğunu, mucizelerin doğadaki kanunları umursama-
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dan gerçekleştiğini düşünürdüm. Çoğunluğun hâlâ böyle düşün-
düğünü biliyorum. Oysa Allah mucizeleri yaparken bile bunu ka-
nunlarla yapıyordu ve buna da Sünnetullah deniyordu. Eğer bize 
verilen ipuçlarını doğru yorumlayabilirsek mucize dediğimiz tek-
nolojiye ulaşabilirdik. Devam eden günlerde Habib Hoca, fark-
lı yorumculara ait çok sayıda meal ve tefsir kitabı getirdi. 10-11 
tane meali okuyordum. Ertesi gün Tevrat getirdi. Bir sonraki gün 
İncil… İlk kez Kur’an’ın ve diğer kutsal kitapların yorumlanışı-
nı görüyordum. Habib Hoca çok farklı bir bakış açısıyla olayla-
rı değerlendiriyordu. Çeşitli alanlardan farklı kaynaklarla besle-
nerek bilgi havuzunu oluşturmuştu, nihai olarak bu bilgileri har-
manlıyor ve öyle yorumluyordu. O gerçekten küresel, hikmetsel 
bir düşünür, modern bir bilgeydi. Dâhi/ buluşçu/ inovatif/ kü-
resel düşünüş tekniklerinin hakkını veren bir düşünürdü. Onun-
la tanışmadan önce bana onu anlatmaya çalışan arkadaşlarım ke-
sinlikle yanılıyorlardı; o tahmin edemedikleri kadar bilgeydi. Üs-
telik bizde bilgelik de salt bilgi sahibi olmak gibi yanlış bir anlam-
da kullanılıyordu. Oysa önemli olan hikmetle ve küresel bakarak 
o bilgileri yorumlayabilmekti. Ve tabi ki tek bir alanda değil fark-
lı alanlarda bilgi sahibi olmak gerekiyordu. Birçok insan kendini 
sadece bir alana hapsederek tufaya düşüyordu. 

Bu kitabı yazmaya başlarken amacımız; beyin, özellikle sağ be-
yin üzerine odaklı olarak dâhi beyin/ buluşçu/ inovatif/ küresel 
düşünüş tekniklerini sizlerle paylaşmaktı. Çalışmalarımız sırasın-
da inovasyon oluşturduğunu söyleyen pek çok kitabın birbirini 
tekrarladıklarını ve bir kısır döngüde olduklarını gördük. Beyin-
le ilgili araştırmalarımıza devam ederken birden İsrailoğulları’nın 
arasında bulduk kendimizi. İsrailli bilim adamlarının bilim üre-
tirken temel referans noktalarını ve dünyada kurulan güçlü sis-
temi gördük. Türkiye’de kurulan sistemi de. Bu yüzden bu alan-
lara da girme ihtiyacı duyduk. Politik psikolojiye gelince bu alan 
benim hiç bilgi sahibi olmadığım bir alandı. Habib Hoca’nın bu 
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alanla ilgili derin bir bilgi birikimi olduğunu biliyordum. Beyni-
mi yönlendirmemesi, asıl çalışmamız gereken alandan ilgimin 
kaymaması için politik psikoloji ile ilgili çalışmalarını benden 
gizliyordu. Ama bu kitabımıza da bazı bilgileri koymaya karar ve-
rince hâliyle politik psikolojinin içine de girmiş oldum ve kısa sü-
rede çok yoğun çalışarak bu alanda da bilgilendim.

Bu çalışmalarımızboyunca bizler de buluşçu/ inovatif zihin 
oluşturmak için bu teknikleri uyguladık. Çeşitli kokularla, bes-
lenmemizde belirli gıdaları ön plana alarak, az yiyerek, az uyu-
yarak bir kamp sürecine girdik. Çalışma ortamlarımızda sadece 
belli başlı renkleri kullandık. Bu bir beyin eğitimiydi. Nöropsi-
kolojiyle, sağ ve sol beyinle, dâhi beyin teknikleriyle, odaklanma 
kremi Meva’yla, İsrailoğulları’yla ve son olarak politik psikolojiy-
le dolu dolu, yoğun ve verimli iki yıl geçirdim. Bu iki yıllık eğiti-
mim süresince üniversitede aldığım psikoloji eğitiminin kat be 
kat fazlasını aldım. 

Küresel bir düşünür, modern bir bilge, inovatif ve buluşçu bir 
hekim olan, kendisini manevi ağabeyim olarak gördüğüm Habib 
hocamla tanışmak, onunla çalışmak, bilgi birikiminden istifade 
etmek, benim için muazzam bir şanstı. Kendisiyle beraber çalış-
ma imkânını bana sağladığı için müteşekkirim. Olağanüstü sez-
gileri, keskin gözlemleri ve rol model kişiliğiyle, motivasyonum 
azaldığında beni yüreklendiren, cesaretlendiren, yeniden inanç-
la dolmamı sağlayan; engin bilgisini, tecrübesini, küresel yorum-
larını benden esirgemeyen, bütün sorularımı içtenlikle, nezaketle 
cevaplayan ve bana Süleyman’ın hazinelerinden daha değerli bil-
giler veren değerli bilim insanı Dr. Habib Demirel hocama bana 
bu şansı verdiği için çok teşekkür ediyorum. 

Psikolog Nergis Erdem
19 Mart 2013, Samsun 
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Bizim sahip olduğumuz bütün düşüncelerimizi, duygularımı-
zı, davranışlarımızı, alışkanlıklarımızı oluşturan ve yöneten, bi-
linçsel beyinlerimizdir. Karar verici seçiciliği; çocukluğumuzdan 
itibaren mesleğimizi seçerken, eşimizi seçerken, kaderimizdeki 
bütün kırılma noktalarını seçerken dinamik bir başrol oyuncusu-
dur. Kişiliğimizi oluşturan, kaderimizdeki bütün kırılma nokta-
larını belirleyen bilinçsel beynimizin nöropsikolojisini ve nöro-
biyolojisini çözümlemek başarılı kararları da beraberinde getirir. 

Beynin nöropsikolojisini bilmek, hayatın akışı içinde açmaz-
larda yolumuzu şaşırırken, tökezlerken, zaman zaman savrulur-
ken; depresyona, evhamlara, kuruntulara meylederken ve beyin 
dinamiğimiz düğüm oluşturan anılara bağlı olarak felce uğradı-
ğında, yeniden yolumuzu bulabilmemizi, çocuğumuzu doğru 
yönlendirebilmeyi ve doğru rol modeller oluşturabilmemizi, en 
önemlisi kendimizi tanımamızı sağlar. 

Tabiata baktığımızda tabiattaki ilkeleri görüyoruz. Tabiattaki 
olayların, olguların, yapılanmaların ve kanunların belirli ilkeler-
le ve neden sonuç ilişkisi içinde vuku bulması ilme pusula göre-
vi yapar. Bu nedensellik, dünyayı, evreni, kâinatı, yaratılanı, görü-
nenin ötesini “oku”yabilmeye imkân tanır. Bizim “oku” emrinden 
algıladığımız sadece bir kitap okuması değil, kâinatın okunması, 
bu gayrette ve yolda olmaktır. Nedenselliğin, ardıllığın olmadığı 
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eğrisel ortam ve koşullarda beynimiz bir ilke olduğuna ve bu ilke-
yi bulabileceğine inanır,  yanlış karar verir, tufaya düşer. 

Nedensellikten bahsederken, Cabir bin Hayyan’ı anmadan 
geçmek mümkün değildir. 8. yüzyılda yaşamış muazzam bir âlim, 
bir mütefekkir, kimyanın ve simyanın babası olan Cabir bin Hay-
yan “Maddenin en küçük parçası parçalanırsa Bağdat’ın altı üs-
tüne gelir.” diyen çağlar üstü bir bilgedir. Avrupalılara asırlar-
ca yol göstermiş olan tabiplerin piri İbni Sina, yirmi ciltlik “El 
Havi” adlı tıp ansiklopedisinin müellifi büyük hekim Ebubekir el 
Razi, Galileo’dan 600 yıl önce (10. yüzyılda) dünyanın döndü-
ğünü söyleyen astronomi bilgini Biruni, onun eserlerinin gölge-
sinde yetişmiş ve Cabir’i “Üstatların Üstadı” olarak anmışlardır. 
8. yüzyılda atomun parçalanabileceğini söyleyen Cabir bin Hay-
yan, nedenselliğe ve ilkeselliğe vurgu yapmakta; fiziki kanunlarla 
bitki, hayvan hatta insanın dahi benzerinin yapılabileceğini söy-
lemektedir. 

İslamiyet’in ilk altı asrı boyunca bilim, Müslüman bilim 
adamlarınca üretilmekteydi. Bu dönemde İslam üniversitelerin-
de yetişen güzide bilim adamları asırlarca ürettikleri bilim ile tüm 
dünyada ilmi önderliği sürdürmüşlerdir.  Adını zikrettiğimiz bi-
lim adamları ile Fizikçi Ebu Yusuf El Kindi, filozof Farabi, Hazini 
ve Uluğ Bey gibi daha nice bilim insanı bu sistemde yetişmiş ve 
alanlarında önderlik etmiştir. Ancak zamanla bu eğitim sistemi 
terk edilmiş ve Batı milletlerinin 15. 16. ve 17. yüzyıllarda coğ-
rafi keşifler, Rönesans ve Reform hareketleri ile bilimde denge-
ler değişmiştir.  

Bu değişen dengeleri analiz ederken veya beyin, inovasyon, 
buluş oluşturma, kreatif düşünce ile ilgili çalışmalarımız devam 
ederken karşımıza buluşlarıyla ismini duyuran, bilimsel alandaki 
çalışmalarıyla dikkat çeken bir kavim çıktı: İsrailoğulları. Özel-
likle son üç yüz yıldır gündem oluşturan, yönlendirici güç ola-
rak pek çok ülkede politikaları belirleyen ve bilimsel gelişmeler-
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deki öncülükleriyle dikkat çeken İsrailoğulları kavminin bu ba-
şarısını oluşturan süreçleri irdeledik. İsrailoğulları’nın başarıları-
nın nedenleri buluşçu/ inovasyonel/ bilime yatkın genetik kişi-
lik özelliklerinden mi; sivil toplum örgütlerindeki küresel, güçlü 
ve dinamik yapılanmalarından mı; çok yönlü ticari zekalarından 
mı; Tevrat’a dayalı aile, kültür, zekâ ve yetenek alanlarını öncelle-
yen öğretim ve eğitim tekniklerinden mi yoksa tabii yapısı gere-
ği kendiliğinden odaklanma/ konsantrasyon ve sibak oluşturan 
Sami alfabesinden mi kaynaklanır? 

Radikal dindarlarla reformistleri ortak paydada buluşturan es-
nek zincir tekniğine kadar pek çok etmeni inceleyerek analiz et-
tik. Bununla birlikte, Sami dilleri bu kadar özellikli ise Arap ül-
keleri petrol gibi bir zenginliğe de sahipken neden çağın gerisin-
de kalmıştır? İsrailoğulları, başarılarının temeli olan ve atalarını 
başarıya götüren peygamberlerinin vahye dayanan tekniklerini 
uygularken; Arapların, insanlığa gelen son peygamber Hz. Mu-
hammed (sav)’in Darül Erkam ve Ashabı Suffa eğitim modelle-
rini analiz ederek eğitim sistemine kurgulamama nedenlerini siz-
lerle paylaşmaya çalıştık.    

Ana tema olarak da nörobiyoloji ve nöropsikoloji alanların-
da otorite olan bilim insanlarının eserlerini tarayarak; savları-
nı, görüşlerini tartışarak ve çağın bilginleri kabul edilen İslam 
âlimlerinin, tasavvufun cehri ve hafi yolaklarıyla beraber inivas-
yonel düşünce tarzıyla dünyaya ve İslam âlemine örnek olan Şahı 
Geylani’den Şahı Nakşıbendi’ye, Mevlana’dan Muhyiddin Arabî 
ve Bediüzzaman’a kadar birçok mutasavvıfı inceledik.  

Yahudi bilim adamları Tevrat’tan yararlandığı gibi, biz de ana 
kaynağımız Kur’an’ın bir kısım sure ve ayetlerinden yararlandık. 
Kur’an’ın bir kısım sure ve ayetlerini nöropsikolojik olarak yo-
rumlayarak başlayan Dâhi Beyin Teknikleri konusunda, nörop-
sikolojinin dâhilerinden sayılan bilim adamlarının savlarını da 
paylaşarak bu kitabı sizlere sunma gayretini gösterdik. 
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Belki ilk defa duyacağınız, dünyada acaba bu da mümkün mü 
diyeceğiniz, gelecekte buluş olarak kabul edilecak odaklanma/ kon-
santrasyon, hızlı/ etkin/kalıcı öğrenme, buluşçu zihin, dâhi beyin 
oluşturma, küresel/ inovatif/ evrekal/ hikmetsel düşünüş teknikle-
riyle birlikte, zekâyı artıran, keskin görüş oluşturan, anne karnında 
olan çocukların hatta çocuk sahibi olmayı planlayan çiftlerde daha 
çocuk ana rahmine düşmeden, çocuğun üstün nitelikte doğma şart-
larını sağlayan teknikleri de bu kitapta sizlere sunuyoruz. 

İsrailoğulları’nın dünyadaki etkinliğini gördüğümüzde ülke-
mizde de etkili olduklarını düşünerek Cumhuriyet döneminden 
itibaren Türk eğitim sistemindeki etkilerini inceledik. Özellikle 
harf devrimi sürecine etkilerini, bunun sonucunda oluşan akıl 
devrimini, nöropsikolojinin otoritelerinden Robert Ornstein’in, 
Antonio Damasıo’nun ve diğer yetkin bilim adamlarının savları 
doğrultusunda yorumladık. Kendi ülkemizde de bu uygulama-
lardan hangilerinin kullanılabileceğini, eğitim sisteminde nasıl 
bir yol haritası çizilmesi gerektiğini tartıştık.

Odaklanma/ Konsantrasyon/ Düşünce Okuyuşu/ 
Öğrencilerin Başarılarını Arttırarak Zirve Yaptıracak 
Teknikler  
Renkler; belli bir algı ve duygu yaratmak için, bir anlam ve bir 

çağrışımı sembolize etmek için, dikkat çekmek, akılda kalmak, 
etkilemek için, farkedilmek ya da farkedilmemek için, tutum ve 
davranışları yönlendirmek için, rahatlamak, rahatlatmak ya da 
heyecanlandırmak için kullanılabilir.

Çocuklarımızda yaş dönemi ve cinsiyete göre odaklanma ile 
konsantrasyon renkleri de değişmektedir. Bu yüzden çocukları-
mızın, bilgileri daha kısa sürede, etkin ve verimli öğrenebilmesi 
ve odaklanma ile konsantrasyon sağlayabilmesi için cinsiyete ve 
yaş dönemine göre değişen renkleri de kullanarak bir sistem ge-
liştirmek gerekti.




